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Folketingets Grønlandsudvalg  
 

Svar på spørgsmål fra Aaja Chemnitz Larsen (IA) stillet den 19. august 2021.  

Spørgsmål nr. 112: 

”Vil ministeren give en status for udsigten til, at det bliver muligt at få et kønsneutralt 
cpr. nummer for enhver statsborger i rigsfællesskabet, der måtte ønske det?” 

Svar: 

I vedhæftede endelige besvarelse af 14. juni 2017 af spørgsmål 1 til beslutningsforslag 

B 117 om at gøre cpr-numre kønsneutrale (Folketingstidende 2016/2017, A, B117) er 

der redegjort for de administrative og økonomiske konsekvenser forbundet med at 

indføre kønsneutrale personnumre. Det er Indenrigs- og Boligministeriets vurdering, 

at de forhold, der er givet udtryk for ved besvarelse af spørgsmål nr. 1 til beslutnings-

forslag B 117 vedrørende de administrative og økonomiske konsekvenser forbundet 

med at indføre kønsneutrale personnumre, fortsat gør sig gældende. 

På baggrund heraf er det efter Indenrigs- og Boligministeriets opfattelse ikke hen-

sigtsmæssigt at indføre kønsneutrale personnumre på nuværende tidspunkt, idet alle 

offentlige og private systemer, som udleder kønnet direkte af personnummeret, ville 

skulle omlægges, hvilket således i sig selv – ud over omkostningerne til ændringen af 

selve CPR-systemet – vil have store administrative og økonomiske konsekvenser både 

for det offentlige og for det private erhvervsliv. Det gælder f.eks. inden for sundheds-

sektoren og inden for registerforskningen. 

Det kan oplyses, at det nuværende personnummersystem for hver fødedato har en 

kapacitet på 4.000-6.000 personnumre indtil udløbet af år 2057. Det vil således se-

nest på dette tidspunkt være nødvendigt at tilpasse systemet. 

Det er Indenrigs- og Boligministeriets vurdering, at denne kapacitet er tilstrækkelig til 

at dække behovet i en længere årrække, og ministeriet har derfor ikke aktuelle planer 

om at ændre personnummersystemet.  

Det vil efter Indenrigs- og Boligministeriets opfattelse være hensigtsmæssigt i forbin-

delse med de systemtilpasninger, der under alle omstændigheder skal indføres senest 

ved udløbet af år 2057, at overveje udformningen af personnummeret, herunder hvor-

vidt det skal være kønsneutralt m.v. 
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Bilag: 

Bilag 1. LIU 2016-17 – B 117 – endeligt svar på spm. 1 
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